Für Reklamationsfälle notieren Sie bitte unbedingt folgende Daten, die Sie auf der
Unterseite Ihrer Unterfederung finden:
Serien-No./Motor:	 �
Prüf-No./Motor:	 �
Serien-No./Netzteil:	 �
Serien-No./Unterfederung:	 �
1. 	 Bauteile�  3
1.1	 Technische Daten - Antriebssystem

	    nicht leer sind.
5.) der Kontakt zwischen Funkfernbedienung und Motoreinheit hergestellt ist.
6.) das Netzteil die korrekte Typenbezeichnung ausweist.
Sollten alle 6 Punkte zutreffen und das Bettsystem trotzdem nicht einwandfrei funktionieren
oder Beschädigungen an Kabeln bzw. Steckern vorliegen, wenden Sie sich bitte sofort an
unseren Kundenservice.
6.2 IDENTIFIKATION TECHN. FEHLERQUELLEN
Zur Fehlersuche drücken Sie die Fahrfunktionstaste des Handsenders/Handschalters:
RECTICEL SCHLAFKOMFORT GmbH  I  Schlaraffiastraße 1-10  I  44867 Bochum
Rückenteil hoch
Fußteil hoch
Fuß- & Rückenteil hoch
Rückenteil ab
Fußteil ab
Fuß- & Rückenteil ab
Kopf- / Rückenzone
1 | Motorgeräusch hörbar? ✔ ✘
2 | Fahrfunktion vorhanden? ✔ ✘
1 2 3 4
✔ ✘ ✔ ✔ Kontaktieren Sie den Kundenservice.
✔ ✘ ✔ ✘ Kontaktieren Sie den Kundenservice.
✔ ✔ ✔ ✘ Kontaktieren Sie den Kundenservice.
✘ ✘ ✔ ✔ Wahrscheinlich ist die Funktion des Handsenders gestört.
✔ ✔ ✘ ✘
�Sofern Sie zwei Bettsysteme haben, wechseln Sie einen Handschalter/-sender zum Test aus.
Sie erhalten zum Austausch einen neuen Handschalter/-sender.
✘ ✘ ✘ ✘
Handschalter/-sender oder Netzteil ist gestört. Sofern Sie zwei Bettsysteme haben,
wechseln Sie einen Handschalter/-sender bzw. Netzteil  zum Test aus.
Sie erhalten zum Austausch einen neuen Handschalter/-sender bzw. Netzteil.
Fuß- / Oberschenkelzone
3 | Motorgeräusch hörbar? ✔ ✘
4 | Fahrfunktion vorhanden? ✔ ✘
– 8 – – 9 – – 10 – – 11 – – 12 –
BEDIENUNGS-
ANLEITUNG
für motorisch verstellbare
Unterfederungen
mit OCTO Actuators-An-
triebssystemen (EcoMove)
5.5 ENTSORGUNG VON ELEKTROGERÄTEN
Unsere Unterfederungen gelten gemäß dem novellierten Elektro- und Elektronikgesetz
(ElektroG) als Elektrogeräte der Geräteart „Großgeräte, die in privaten Haushalten
genutzt werden können“. Entsprechend dem auf den Produkten abgebildeten Symbol
der durchkreuzten Mülltone dürfen diese im Entsorgungsfall nicht über den Restmüll ent-
sorgt werden, sondern müssen über kommunale Sammelstellen einer gesetzeskonformen
Entsorgung zugeführt werden. Diese getrennte Erfassung führt zu einer umweltgerechten
sowie ressourcenschonenden Entsorgung unserer Produkte und ist für Sie vollkommen kos-
tenfrei. Der unterhalb der Mülltonne dargestellte Balken bedeutet das Inverkehrbringen
von Elektrogeräten nach dem 13. August 2005 bzw. in Deutschland nach dem
23. März 2006. Die Registrierungsnummer lautet: WEEE-Reg.-Nr. DE 48065129
5.4 ENTSORGUNG
Der Antrieb enthält Elektronikbauteile, Kabel, Metalle, Kunststoffe usw. Der Antrieb ist ge-
mäß den geltenden Umweltvorschriften des jeweiligen Landes zu entsorgen. Die Entsor-
gung in Deutschland unterliegt dem Elektro-G, international der EU-Richtlinie 2002/95/EG
oder den jeweiligen nationalen Gesetzgebungen. Der Antrieb darf nicht in den Hausmüll
gelangen! Die Entsorgung der Batterien unterliegt in der EU der Batterierichtlinie 2006/66/
EG, in Deutschland dem Batteriegesetz [BattG] vom 25.06.2009, international den jeweiligen
nationalen Gesetzgebungen.
Die Batterien dürfen nicht in den Hausmüll gelangen!
5.6 ENTSORGUNG VON BATTERIEN